documentação acostada e de ter sofrido graves danos físicos, passado por cirurgia,

ter deformidade permanente, entre outras agruras que vem sofrendo desde então, só

obteve como valor de indenização pelo seguro DPVAT, a  importância ínfima  e

inexplicáveis de R$ 2.362,50  (Dois Mil Trezentos e Sessenta e  Dois  Reais e

Cinquenta Centavos), sinistro 3190008502,  valor este bem abaixo  do estabelecido

nas normas que regem a matéria, como abaixo se demonstrará.

Ora, o valor pago ao Requerente nada traz  de coerência com a

supracitada lei e seu anexo, não havendo correspondência do valor pago com os

[...]

(Redação dada pela

Lei nº 11.945, de 2009). (Produção de efeitos). G.N. a) (revogada); (Redação

dada pela Lei nº 11.482, de 2007) b) (revogada); (Redação dada pela Lei nº

11.482, de 2007) c) (revogada); (Redação dada pela Lei nº 11.482, de 2007)

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; (Incluído pela

Lei nº 11.482, de 2007); II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no

caso de invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007). G.N.

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no

caso  de  despesas de assistência médica e suplementares devidamente

comprovadas. (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) ANEXO (art. 3o da Lei no

6.194, de 19 de dezembro de 1974)

Danos Corporais Totais Percentual Repercussão na Íntegra do Patrimônio Físico

[...]

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos,

especialmente pelo depoimento pessoal das partes, oitiva de testemunhas e

juntada

de quaisquer outros documentos que esse respeitável Juízo entender necessário.

Dá-se à causa o valor de R$ 39.920,00(Trinta e Nove Mil Novecentos e Vinte
Reais).

Termos em que, 

Pede deferimento.

Teresina, 15 de Fevereiro de 2019.

Dr. Francisco das Chagas de Sousa Silva 

OAB/PI 14.943